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MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË
REGJISTRI I KËRKESAVE PËR INFORMIM 
Korrik 2019 – Dhjetor 2019

	Nr. 
	Data e rregjistrimit të kërkesës (2)
	Objekti (3)
	Data e kthimit të përgjigjes (4)
	Statusi i   kërkesës (5)
	Tarifa (6)


	1. 
	03.07.2019
	Kerkese lidhur mënyrën e aplikimit per pajisje me licens profesionale arkitekt
	08.07.2019
	Përfunduar 
	0

	2. 
	05.07.2019
	Kerkohet kopje elektronike të kontratës së koncesionit lidhur ndërmjet “Nikolli Energy” shpk dhe Ministrisë së Infrastukturës dhe Energjisë për ndërtimin e HEC Rrëshen, në përroin e Rrëshenit, Bashkia Mirditë
	18.07.2019
	Përfunduar 
	0

	3. 
	08.07.2019
	Kerkese lidhur mënyrën e aplikimit per pajisje me licens profesionale
	19.07.2019
	Përfunduar 
	0

	4. 
	09.07.2019
	Kerkon te informohet lidhur me udhetimet zyrtare te bera nga titullari i ministrise per periudhen janar 2018 deri me qershor 2019
	12.09.2019
	Përfunduar 
	0

	5. 
	19.07.2019
	Kerkese per listën e plote me emrat e statusit te naftëtarit qe jane konfirmuar dhe qe kane aplikuar
	31.07.2019
	Përfunduar 	
	0

	6. 
	22.07.2019
	Kerkese per te kërkuar nje te drejte ne udhëtimin ne transportin rreth qytetas dhe nderqytetas (ulje çmimi bilete)
	24.07.2019
	Përfunduar 	
	0

	7. 
	23.07.2019
	Kerkon te informohet per ceshtjen e pronave ne qender te Tiranes, per statusin e prones ku ndodhet nenstacioni elektrik ne qender te Tiranes
	16.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	8. 
	24.07.2019
	Kerkese per info lidhur me projektin e përmirësimit te sistemit te kanalizimeve dhe impiantit te trajtimit te ujrave te ndotura per Tiranen e Madhe
	22.08.2019
	Përfunduar 	
	0

	9. 
	12.08.2019
	Kerkese per info per statusin e naftëtarit 
	19.08.2019
	Përfunduar 	
	0

	10. 
	27.08.2019
	Kerkese per informacion ne lidhje me disa çeshtje qe i takojne sektorit te naftes
	18.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	11. 
	27.08.2019
	Kerkese per informacion lidhur me koncensionet dhe tenderat e miratuara nga MIE per 2019
	16.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	12. 27.0
	27.08.2019
	Kerkese per info per ndërtimin e hidrocentraleve mbi lumin Cem
	
	
	

	13. 
	28.08.2019
	Kërkese per informacion mbi projektin për ndërtimin e Autostradës, Adriatiko-Joniane
	12.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	14. 
	28.08.2019
	Kërkese per informacion mbi sektorin tonë Hekurudhor
	18.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	15. 
	28.08.2019 
	Kerkese per informacion mbi disa projekte ndetimi te rrugëve, rruga  per ne Malin e Tomorrit, rruga per tek Syri i Kalter
	11.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	16. 
	03.09.2019
	Kerkese per informacion ne lidhje me skanimin e HEC-eve
	18.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	17. 
	06.09.2019
	Disa pretendime lidhur me shkeputjen e energjise elektrike qe i behet nga OSHEE nje biznesi
	12.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	18. 
	07.09.2019
	Kerkon te informohet se “ kur do te jete gati per tu terhequr licensat individuale ne projektim per here te pare, te aplikuara ne periudhen Korrik 2019
	24.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	19. 10.0
	10.09.2019
	Listën emërore dhe funksionin përkatës, të  zyrtarëve të larguar nga MIE dhe institucionet e varësisë direkte gjatë 2015-2019 në kuadër të zbatimit të ligjit 138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”.
	30.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	20. 
	11.09.2019
	Kopje të dosjes dhe akteve  që kanë shoqëruar projekt propozimin e  Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 535, datë 25.07.2019 "Për miratimin e ndërtimit të centralit gjenerues të energjisë elektrike eolike dhe të veprave ndihmëse në njësinë administrative Topojë, Qarku Fier, nga Shoqëria "Max Energy
	30.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	21. 
	11.09.2019
	Kerkese per marrje dokumentacioni dorëzuar nga nje shoqeri
	02.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	22. 
	18.09.2019
	Kerkese per informacion lidhur me punimet e rrugës Kardhiq-Delvinë? 
Sa do të ndikojë kjo në afatin e dhënë për mbylljen e punimeve?
	08.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	23. 
	18.09.2019
	Sa është numri mesatar vjetor i kërkesave drejtuar Ministrisë së Transporteve për rimbursimin e transportit të shtetasve shqiptarë që vdesin jashtë shtetit, në zbatim të VKM 788, datë 26.11. 2003?;
Sa është fondi i parashikuar për përballimin e këtyre shpenzimeve në zbatim të VKM së mësipërme
	30.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	24. 
	19.09.2019
	Numrin e personave të punësuar pranë ministrisë tuaj dhe institucioneve të varësisë për vitet 2018 dhe 2019. Numrin e personave me aftësi të kufizuar të punësuar pranë ministrisë tuaj dhe institucioneve të varësisë për vitet 2018 dhe 2019.
	30.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	25. 
	19.09.2019
	Kerkese per te tërhequr  gjithë dokumentacionin e prodhuar për projektin e Aeroportit të Vlorës.
	15.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	26. 
	23.09.2019
	Kerkon te informohet nese ka ndonje plan per te investuar ne rrugen e fshatit Valesh, Njesia Administrative Gjinar ne Elbasan.
	24.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	27. 
	24.09.2019
	Kerkese lidhur me afatin ligjor te perfundimit te procesit te aludimit/skanimit te kontratave koncesionare
- Sa eshte numri i shoqerive qe tashme jane njoftuar lidhur me  shkeljet e konstatuara.
	03.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	28. 
	24.09.2019
	Kerkese per njohjen e nje banke si pale financuese dhe njohjes asaj te se drejtes se Zevendesimit te Koncesionit
	25.09.2019
	Përfunduar 	
	0

	29. 
	26.09.2019
	Kerkese per tërheqje dokumentash te nje shoqerie
	02.10.2019

	Përfunduar 	
	0

	30. 
	30.09.2019
	Kerkon info lidhur me "Kostot dhe perfitimet e rruges se Kombit".
	02.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	31. 
	04.10.2019
	Kerkese per info lidhur me statusin e naftetarit, çfarë eshte bere, sa kane përfituar nga ky status, çfarë përfitohet nga ky status, nëse nuk ka filluar procesi kur pritet te filloje
	15.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	32. 
	07.10.2019
	Kerkese per informacion Sa për qind e fondit të vitit 2019 të Ministrisë së Transporteve për rimbursimin e transportit të shtetasve shqiptarë që vdesin jashtë shtetit, në zbatim të VKM 788, datë 26.11. 2003, është likuiduar deri tani
	14.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	33. 
	08.10.2019
	A e ka marre MIE parasysh impaktin teknik dhe ekonomik te Planit te Konsoliduar Kombetare i Veprimit per Burimet e Rionuvueshme te Energjise 2019-2020.
	
	
	

	34. 
	08.10.2019
	Kerkese per informacion lidhur me statusin e aplikimit për licencë të shkallës së dytë të vlerësimit të pasurive të paluajtshme që ka kryer përmes platformës e- Albania 
	14.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	35. 
	15.10.2019
	Kerkese per te marre nje kopje fizike (fotokopje) ose edhe nepermjet postes elektronike te dosjeve te plota te shtyrjes se marreveshjes koncesionare per kontrollin perjodik te automjeteve me shoqerine zvicerjane SGS”
	17.10.2019
	Përfunduar 	
	0

	36. 
	23.10.2019
	Kopje të kërkeses për krijimin e Subjektit  për Qëllime të Vecanta (SPV) Shoqëria "Shushica Hydropower" Sh.p.k, drejtuar operatorëve ekonomikë shoqëria “Trema Engineering 2” shpk, “GR ALBANIA” shpk dhe “ALB-Star” shpk, me të cilën Ministria e Energjisë dhe Industrisë ka lidhur kontratën konçensionare  datë 14.09.2017
	05.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	37. 
	31.10.2019
	Kerkese per informacion lidhur me zbatimin e  nje vendimi te Gjykates Administrative te Apelit per Zgjidhjen e Kontrates se Koncesionit "Për dhënien me koncesion te menaxhimit operimit mirëmbajtjes dhe përmirësimit teknik te terminalit te konteniereve ne portin e Durrësit
	15.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	38. 
	31.10.2019
	Kërkohet kopje e opinionit ligjor të sjellë prej OSBE-së, përgjatë vitit 2019 per dy projektligje “Për mediat audiovizive në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar” dhe “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë, të ndryshuar”
	11.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	39. 
	29.10.2019
	Kerkohet informacion lidhur me pretendimin e nje qytetari nga Roskoveci per çështje shpronesimi
	15.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	40. 
	04.11.2019
	Disa pyetje lidhur me impiantet fotovoltaike per 2018 – 2019.
	23.12.2019
	Përfunduar 	
	0

	41. 
	04.11.2019
	Disa pyetje lidhur me procesin e skanimit te kontratave koncesionare, subjektet, emrat e hidrocentraleve etj
	10.12.2019
	Përfunduar 	
	0

	42. 
	05.11.2019
	Disa pyetje lidhur me sistemin hekurudhor shqipatar, vlerën e investimeve etj
	15.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	43. 
	05.11.2019
	Kerkese per informacion per disa akse rrugore, punimet, vlerën e investimit etj per  Rrugën e Thethit
-Fier-Seman
-Pogradec-Tushemisht
-Shëngjin-Velipojë
-Vlorë-Orikum


	15.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	44. 
	06.11.2019
	Pyetje lidhur me Aeroportin e Kukesit, per fazën e punimeve, cshtjen e shpronësimeve, kur mund te perfundoje etj
	10.12.2019
	Përfunduar 	
	0

	45. 
	11.11.2019
	Kerkon per  te dhena lidhur me emrin, mbiemrin, daten e emerimit dhe te mbarimit(shkarkimit,largimit) si dhe CV nese disponohen, per Sekretaret e Pergjithshme nga viti 2005 deri 2019 
	18.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	46. 
	11.11.2019
	Kerkese per tu informuar per marrjen e nje licence profesionale ne studim projektim
	14.11.2019
	Përfunduar 	
	0

	47. 
	11.11.2019
	Kerkese per informacion lidhur me statusin e akteve të parashikuara për hartim / propozim / miratim nga MIE në përputhje me Programin e Përgjithshëm Analitik i Projekt-akteve për vitin 2019, katërmujori I, II dhe III
	11.12.2019
	Përfunduar 
	0

	48. 
	12.11.2019
	Kerkese per kopje te kontrates se shitjes se 85 % te aksioneve te kompanise ARMO sha bere ne vitin 2008, e cila eshte ratifikuar me ligjin nr.9993/2008
	04.12.2019
	Përfunduar
	175 lekë


	49. 
	18.11.2019
	Kerkese per informacion per marrëveshjet e nënshkruara midis Qeverise se Kosoves dhe Qeverise se Shqiperise
	05.12.2019
	Përfunduar 
	0

	50. 
	20.11.2019
	Kerkese per informacion lidhur me Aeroportin e Vlores
	11.12.2019
	Përfunduar 
	0

	51. 
	20.11.2019
	Kerkese per informacion per projektin e Lungomares, per projektin e Pyllit te Sodes dhe per investimet ne Zonen e Akernise.
	14.01.2020
	Përfunduar 
	0

	52. 
	20.11.2019
	Kerkese per informacion per Air Albania
	
	
	

	53. 
	22.11.2019
	Kerkese per informacion per kërkesat/bashkëpunimin me Organizatat e Shoqerise Civile
	16.12.2019
	Përfunduar 
	0

	54. 
	25.11.2019
	Kerkese per informacion lidhur me përfundimin e skanimit te kontratave koncesionare
	08.01.2020
	Përfunduar 
	0

	55. 
	02.12.2019
	Kerkese per informacion per listat e plota qe ARRSH ka dërguar cdo fund viti tek MIE te subjekteve qe kane dorëzuar kerkese per pagese per vendimet e formës se prere per vitet 2016.2017,2018.
	
	
	

	56. 
	05.12.2019
	Kerkese per informacion per numrin e kërkesave te depozituara nga shoqëri koncesionare me objekt miratimin/njohjen e bankave si kredidhenese
	
	
	

	57. 
	10.12.2019
	Kerkese per info dhe shpjegime per shkelje te pronësisë me rastin e zbatimit te projektit Per rehabilitimin e Lumit Gjanice ne Fier
	30.12.2019
	Përfunduar 
	0

	58. 
	12.12.2019
	Lidhur me disa pyetje per substancat toksike te ndodhura ne zonën e ish Azotikut
	
	
	

	59. 
	12.12.2019
	Kerkon te informohet lidhur me aplikimin e saj te bere prane MIE me date 09.11.2019 per pajisje me licence per here te pare ne studim dhe projektim
	16.12.2019
	Përfunduar 
	0

	60. 
	12.12.2019
	Kerkese per informacion per disa investime ne Vlore, Sarande, Porto Palermo, Syri i Kalter, Orikum etj
	20.01.2020
	
	.

	61. 
	16.12.2019
	Kerkese per informacion lidhur me hidrocentralet te ndërtuara ne qarkun e Dibres
	28.01.2020
	Përfunduar 
	0

	62. 
	17.12.2019
	Kerkese per pajisjen me licence te disa personave
	19.12.2019
	Përfunduar 
	0

	63. 
	29.12.2020
	Kerkese per raportin dorëzuar nga BDO Albania
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